
Smlouva o zajištění poledního stravování - studenti

uzavřená dle platných právních předpisů, těmito smluvními stranami:

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace
zastoupené: Mgr. Helenou Paszekovou
se sídlem: Žitavská 2969, 470 01 Česká Lípa
IČ: 62237004
bankovní spojení: 2621750217/0100
(dále jen Objednatel)

a
název: UNIVERSAL-zařízení školního stravování s.r.o.
zastoupený: p. Kotyza Roman
se sídlem: Na Skřivanech 926, Liberec-Starý Harcov, 460 15
IČ: 25427954
DIČ: CZ25427954
bankovní spojení: 170241325/0300
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 17705
(dále jen Dodavatel)

Článek I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele dodávky jídel
v rámci školního stravování studentů Objednatele, a to v souladu s vyhláškou č. 107/2005
Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Vyhláška").

2. Dodávky jídel v rámci školního stravování zahrnují:
a) zajištění výroby poledních jídel ve složení, množství a kvalitě dále uvedených v této
smlouvě
b) dovoz hotových jídel do Školní výdejny - vždy minimálně 50 minut před zahájením
výdeje polední stravy.

3. Školní výdejnou se rozumí výdejna Objednatele nacházející se v budově Gymnázia Česká
Lípa na adrese Žitavská 2969, 470 01 Česká Lípa.

4. V současné době zajišťuje Objednatel stravováni pro max. 90 studentů v kategorii 11 až
14 let a max. 330 studentů v kategorii 15 a více let. V průběhu účinnosti této smlouvy
se mohou počty stravujících se studentů měnit s ohledem na počet studentů přijatých v
jednotlivých letech ke studiu a s ohledem na snížení poČtu studentů v kategorii 15 a více
let z důvodu jejich odchodu po maturitních zkouškách. O počtu přijatých a odchozích
studentů bude Dodavatel vŽdy předem informován (neprodleně po závazném zjištění
těchto informací).

5. Průměrný počet jídel za školní rok:

Obědy - Studenti
ll- 14 let 15 a více let

Celkem za školní
,,k 13500 42000
Průměrný počet 1350 4200
jídel za měsíc



Článek II.
Cena za Školní stravování

1. Ceny za nákup potravin k výrobě poledního stravování (obědů) pro studenty
v jednotlivých věkových kategoriích byly stanoveny na základě nabídky Dodavatele
podané v zadávacím řízení a v souladu s § 5 a přílohou č. 2 Vyhlášky.
Tyto ceny Činí ke dni uzavření této smlouvy:

oběd studenti 11 až 14 let KČ 28,-
oběd studenti 15 a více let KČ 29,-

2. DPH bude fakturována ve výši odpovídající právním předpisům platným v době
fakturace.

3. Ceny za nákup potravin uvedené v odst. l tohoto článku smlouvy nebudou měněny, dokud
nedojde ke změně finančních limitů pro nákup potravin na základě novelizace Vyhlášky (resp. její
Přílohy č. 2). Vždy s účinností nových finančních limitů bude Objednatel akceptovat změnu cen
za nákup potravin, a to tak, že nové ceny za nákup potravin pro výrobu jednotlivých jídel budou
odpovídat stejné procentní úrovni ceny mezi spodním a horním limitem stanoveným vyhláškou,
jakou vybraný Dodavatel uvedl ve své nabídce podané v tomto zadávacím řízení s tím, že
zaokrouhlení bude prováděno na celé KČ nahoru. Valorizace cen bude řešena písemným
dodatkem k této smlouvě.

4. zbývající část ceny poledního jídla zahrnující režijní náklady a zisk (dále jen ,,Režijní
náklady") bude Dodavatel čerpat z dotací ze státního rozpočtu na školní stravování na
základě právních předpisů a zvláštní smlouvy uzavřené se zřizovatelem Objednatele,
kterým je Liberecký kraj. Uzavření této zvláštní smlouvy je plně v kompetenci
Dodavatele.

5. Podmínkou čerpání dotací je registrace Dodavatele v Rejstříku škol a školských zařízení.
Dodavatel bere na vědomí, že je čistě jeho povinností a odpovědností splnit veškeré
podmínky vyžadované právními předpisy a pravidly pro poskytování dotací na školní
stravování a učinit veškeré nezbytné úkony směřující k čerpání těchto dotací tak, aby mu
byla uhrazena plná cena poledního jídla (cena za nákup potravin i režijní náklady a zisk),
přičemž Objednatel ani studenti Objednatele nenesou jakoukoliv odpovědnost za to,
pokud z jakéhokoliv důvodu nebude Dodavatel schopen čerpat dotace určené na pokryti
Režijních nákladů Dodavatele. V takovém případě je nevyčerpání dotací čistě k tíži
Dodavatele a Objednatel ani studenti Objednatele nejsou povinni platit Dodavateli žádné
další platby nad rámec ceny za nákup potravin.

Článek III.
Úhrada ceny za stravování

1. Cena za stravování studentů (tj. úplata za nákup potravin pro výrobu obědů pro obě
kategorie studentů) bude hrazena Objednatelem.

2. Platba za dodanou stravu bude probíhat jednou měsíčně. Vždy po skončení daného
kalendářního měsíce vystaví Dodavatel Objednateli fakturu s náležitostmi řádného
daňového dokladu. Ve faktuře bude částka k úhradě za nákup potravin členěna pro
každou věkovou kategorii studentů zvlášt'.

3. Splatnost faktur je 14 dní od data doručení Objednateli.
4. Pro případ prodlení s úhradou faktur sjednávají strany zákonný úrok z prodlení.

Článek IV.
Rozsah, kvalita a standard Školního stravování

1. Dodavatel se zavazuje zajistit výrobu a dovoz poledních jídel - obědů. Předání stravy
Objednateli včetně váhové kontroly dodávaného množství bude probíhat v prostorách



výdejny. výdej stravy ve výdejně Objednatele je zajištěn jeho vlastními zaměstnanci od
pondělí do pátku po dobu školního roku v čase 11:40 - 14:00 hod.

2. Objednatel od dodání do doby výdeje a v jeho průběhu zajistí dodržování hygienických
norem a v případě teplé stravy zajistí, aby nedošlo k poklesu teploty vydávaných jídel pod
kritickou hranici.

3. V době Školních prázdnin, ředitelského volna a státních a ostatních svátků stravování
studentů neprobíhá.

4. Oběd bude v minimálním rozsahu polévka, hlavní jídlo (na výběr min. ze 2 druhů), pití
(na výběr sladká a nesladká varianta), ovoce, zeleninový salát nebo dezert.

5. Objednatel se zavazuje objednávat počty a druhy jídel 1 pracovní den předem nejpozději
do 10:00 hodin.

6. Pro potřeby plnění smlouvy se Dodavatel zavazuje na svůj náklad splňovat a udržovat
v platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení či rozhodnutí vyžadovaná dle platných
právních předpisů pro potřeby poskytování služeb dle této smlouvy.

7. Dodavatel na svůj náklad zajišťuje likvidaci níže uvedených druhů odpadů, které vznikají
v souvislosti s plněním této smlouvy, tj. s výrobou jídel a jejich dovozem.

Kód druhu odpadu Název druhu odpadu
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a

stravoven
20 01 25 jedlý olej a tuk

8. Objednatel se zavazuje na svůj náklad zajišťovat likvidaci níže uvedeného druhu odpadu,
které vznikají v souvislosti s plněním této smlouvy, tj. s výrobou jídel a jejich dovozem.

Kód druhu odpadu
20 03 01

Název druhu odpadu
Směsný komunální odpad

9. Jídla budou připravována dle zásad zdravé výživy a při zachování výživových norem
stanovených v příloze č. l Vyhlášky a v souladu s podmínkami stanovenými v zákoně č.
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění Údaje o plnění výživových
norem musí Dodavatel uchovávat nejméně po dobu 1 roku.

10. Dodavatel se zavazuje všechna jídla připravovat z čerstvých surovin, nepřípustné jsou
polotovary, zmrazená i zachlazená hotová jídla. Za polotovar se nepovažuje kompotované
ovoce a nakládaná zelenina. Za polotovar se považují např. masové konzervy.

11. Dodavatel zašle Objednateli jídelní lístek na příslušný týden nejméně 5 kalendářních
dnů před začátkem jeho platnosti. Při přípravě jídelních lístků bude Dodavatel přihlížet
k připomínkám a doporučením Objednatele. Jídelní lístek musí obsahovat údaje o
alergenech v souladu s příslušnými právními předpisy.

12. Dodavatel se zavazuje každý měsíc zajistit pestrost nabízených jídel. Dodavatel se
rovněž zavazuje přiměřeně obměňovat doplňky hlavních jídel (polévky, saláty).

13. Dodavatel se zavazuje dodávat maso ve formě připravené k výdeji (nakrájené na
plátky).

14. Dovoz stravy bude Dodavatel provádět ve vlastních termoportech či takových nádobách
či přepravních boxech, které zajistí požadovanou teplotu a kvalitu stravy, přitom může částečně
využít i termoporty s gastronádobami, jež vlastní Objednatel (17 - 20 ks termoportů o rozměrech
60 X 40 cm).

15. Dodavatel se zavazuje společně s dodávkou předat Objednateli (přebírající osobě)
doklad o velikosti porce (kontrolní dodací list), resp. normování porce konkrétního
dodávaného jídla pro danou kategorii strávníků.

16. Dodavatel se zavazuje vždy na konci každého měsíce školního roku předat
Objednateli podklady pro hodnocení plnění spotřebního koše.



Článek V.
Smluvní pokuty, odpovědnost za Škody

1. V případě, že Dodavatel nesplní závazky týkající se kvality, rozsahu (objemu) a času
dodávek vyplývajících z či IV. této smlouvy a z příslušných právních předpisů, má
Objednatel právo účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- kč za každý zjištěný
případ neplnění povinnosti nebo 1.000, - kč za každých 30 minut zpoždění s dodávkou.

2. Uhrazením smluvních pokut nezaniká odpovědnost Dodavatele za škody způsobené
v důsledku neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy.

Článek VI.
Doba trvání smlouvy a její ukončení

l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1. 9. 2019.
2. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou Smluvních stran.
3. Tuto Smlouvu je možné dále ukončit výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to vždy k

30. 6. každého kalendářního roku (nejdříve však v druhém roce plnění smlouvy), přičemž
výpověď musí být druhé Smluvní straně doručena alespoň 6 měsíců předem, jinak je
neplatná.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy:
a. v případě, že Dodavatel poruší kteroukoliv povinnost, vyplývající pro něj z či.

I., II., III. nebo IV. této Smlouvy nebo
b. v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace, bude vydáno rozhodnutí soudu o

prohlášení úpadku Dodavatele, bude prohlášen konkurz na majetek Dodavatele
nebo bude soudem přijato jiné opatření směřující k řešení problému insolvence
Dodavatele, bude vydáno usnesení soudu o nařízeni exekuce na majetek
Dodavatele jako povinného nebo bude vydáno usnesení soudu o nařízení
výkonu rozhodnutí proti Dodavateli jako povinnému nebo bude vydáno
jakékoliv rozhodnutí soudu nebo správního orgánu či úřadu představující
překážku plnění této Smlouvy nebo výslovně zakazující plnění této Smlouvy
nebo ukládající povinnost kterékoliv Smluvní straně zdržet se jakékoliv
činnosti představující podstatnou smluvní povinnost podle této Smlouvy.

5. Odstoupeni od této Smlouvy na základě odst. 4. tohoto Článku Smlouvy je účinné
okamžikem doručení Dodavateli, pokud nebude v odstoupení uveden den pozdější.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají na základě výsledků řádně
provedeného zadávacího řízení podle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ).

2. Tato smlouva včetně všech jejích příloh a dodatků bude zveřejněna na profilu
Objednatele v souladu se ZZVZ.

3. Smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními
stranami.

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými obecně závaznými právními
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží

po jednom výtisku.
7. Smluvní strany prohlašují, že se zněním této smlouvy se podrobně seznámily, že tato

smlouva je projevem jejich pravé a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.
Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy se žádné osobě



nedostalo a nedostane jakéhokoli jiného plnění než jen plnění stanoveného touto
smlouvou a že cenové ani jiné podmínky touto smlouvou určené s tímto nejsou a nebudou
v rozporu.

8. Dodavatel bere na vědomí, Že smlouvy s.hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez
DPH včetně dohod, na základě kteiých se smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní
Objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodavatel dále výslovně souhlasí s tím, aby
smlouva byla v pLném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených
Objednatelem.

V České Lípě, dne 10 jý/Y Fa á". 20

Q

Mgr. iieie a Paszeková, ředitelka
Školy jednatel společnosti

,



Gymnázium, Česká úpa, Žitavská 2969, příspěvková organizace
' Žitavská 2969

«=" 470 01 Česká Lípa

tel.: +420 487 829 101 e-mail: gym-cl@gym-cl.cz
fax: +420 487 829 152 www: www.gym-cl.cz

DODATEK Č. 1A

ke smlouvě o zajištění poledního stravování studentů Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969,
příspěvková organizace ze dne 20.8.2019

ČI. I.
Smluvní strany

Odběratel: Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace
zastoupené: Mgr. Helenou Paszekovou
se sídlem: Žitavská 2969, 470 01 Česká Lípa
IČ: 62237004

a

Dodavatel: UNIVERSAL - zařízení školního stravování s.r.o.
zastoupený: p. Kotyza Roman
se sídlem: Na Skřivanech 926, Liberec - Starý Harcov, 460 15
IČ: 25427954
DIČ: CZ25427954

ČI. II.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny za nákup potravin k výrobě poledního stravování pro
studenty v jednotlivých věkových kategoriích.
Tyto ceny činí ke dni uzavřeni tohoto dodatku:

oběd studenti 11 až 14 let: 34,-KČ.
oběd studenti 15 a více let: 35,-KČ.

ČI. III.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1.6.2021.
Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, obě vyhotovení mají platnost originálu.
Dodavatel a odběratel obdrží po jednom vyhotovení.
Smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen po
vzájemném projednání, svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za nevýhodných
podmínek a na důkaz svého souhlasu s celým jejím obsahem je opatřují svými podpisy.

Česká Lípa dn,, 2 Z 05. 2021

4. . . . . . .
Mgr. Helena Paszeková, ředitelka školy

£ 7- 5. 2c9 21
ť'

Roman Kotyza, jednatel spoleČnosti

ic:

,b
KB Česká Lípa

2621750217/0100


